

Z pracy Zarządu Oddziału

Zebranie środowiskowe Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy

W dniu 3 czerwca 2019 roku miało miejsce zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy. Wiceprezes *Henryk Siuda* otwierając spotkanie powitał przybyłych i zaproponował, aby obradować nad sprawami wskazanymi w projekcie programu zebrania podanym na stronie internetowej.



Powyżej: Joanna Gęsikowska, Jerzy Chylewski, Jakub Nowicki, Henryk Siuda. Poniżej: Jakub Nowicki; Jarosław Bolt.



Za główny przedmiot obrad zostały przyjęte kwestie związane z wypełnianiem zadań przewidzianych w planie pracy bydgoskich geodetów na 2019 rok. *Henryk Siuda* zapowiedział, że „odtąd spotkania naszej organizacji będą protokołowane”. Dla ułatwienia realizacji tej czynności został przygotowany formularz protokołu. Prowadzenie protokołu powierzono *Jakubowi Nowickiemu*.



Wiceprezes Henryk Siuda i otwierający zebranie;
Poniżej: Sławomir Wnuk, Jakub Nowicki, Jarosław Bolt



Jarosław Kaszewski



W zebraniu uczestniczyli: Stanisław Marcin Wiliński, Jerzy Chylewski, Jarosław Kaszewski, Henryk Siuda, Sławomir Wnuk, Jakub Nowicki, Joanna Gęsikowska, Jarosław Bolt.



Jerzy Chylewski, Henryk Siuda, Jarosław Kaszewski

Jakub Nowicki poinformował o podjęciu przez Koło SGP w Inowrocławiu pierwszych kroków mających prowadzić do współpracy z Zespołem Szkół Budowlanych w Inowrocławiu. W szkole tej jest klasa geodezyjna i stąd sugestia, aby Stowarzyszenie ufundowało nagrodę dla najlepszego jej ucznia.

Poniżej: Sławomir Wnuk;

Henryk Siuda, Jarosław Kaszewski



Henryk Siuda odpowiadając na tę sugestię stwierdził: „*nie mówimy nie, ale nasze Stowarzyszenie nie ma zwyczaju fundowania nagród rzeczowych*”. **Jakub Nowicki** uzasadniał swoją propozycję wolą nawiązania i umacniania podjętej współpracy Koła ze szkołą i dodał, że „*może to być nagroda książkowa, np. vademecum geodety*”. Uznano to za możliwe do wypełnienia, po czym przystąpiono do realizowania programu zebrania.



Jarosław Kaszewski;

Poniżej: Sławomir Wnuk, Jakub Nowicki, Jarosław Bolt



Joanna Gęsikowska, Jerzy Chylewski, Henryk Siuda



Omówienie przebiegu turnieju piłki nożnej geodetów

O przebiegu i atmosferze spotkania na stadionie Klubu „Gwiazda” mówił uczestnik zawodów *Sławomir Wnuk* następująco, choć krótko. Było uroczyste otwarcie, a zawody przebiegły bez kontuzji, to dzięki temu, że boisko było łatwe i dobre do gry. Turniej, w nowej formule, to mecz trwający dwa razy po 45 minut dwóch drużyn: *wykonawcy vs administracja*.



Joanna Gęsikowska, Jerzy Chylewski, Sławomir Wnuk;
Poniżej: Sławomir Wnuk, Jakub Nowicki, Jarosław Bolt



Henryk Siuda Jarosław Kaszewski



Zawodnicy obu drużyn byli wyłaniany spośród licznie przybyłych geodetów pracujących w geodezyjnej administracji samorządowej województwa i spośród wykonawców prac i usług geodezyjnych.



Joanna Gęsikowska;



Sławomir Wnuk

Wygrała drużyna reprezentująca geodetów pracujących w administracji.

Atmosferę na boisku podnosił entuzjazm kibicujących zawodnikom widzów, wśród których dominowały rodziny i bliscy grających. Mówca uznał za wskazane, aby podczas kolejnych turniejów piłkarskich „większą troską organizacyjną otoczyć pobyt na zawodach dzieci”. I dodał: „nową formułę przyjąć i kontynuować”.

Poniżej: Henryk Siuda, odwrócony Jerzy Chylewski, Jarosław Kaszewski, Sławomir Wnuk, Jarosław Bolt



Wiceprezes *Henryk Siuda* podziękował organizatorom za dobre przygotowanie i przebieg wydarzenia, gratulował waleczności i skuteczności sportowej zawodnikom obu zespołów.



Joanna Gęsikowska, Jerzy Chylewski,
Poniżej: Sławomir Wnuk;

Jarosław Kaszewski



Seminarium na temat funkcjonowania ośrodków dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej

Wiceprezes *Henryk Siuda* przypomniał, że w dniu 24 maja 2019 roku w Zespole Szkół Budowlanych odbyło się seminarium, którego przedmiotem było funkcjonowanie powiatowego ośrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej.



Joanna Gęsikowska, Jerzy Chylewski;



Sławomir Wnuk

W programie, przeznaczonym dla uczących się geodezji: uczniów klas geodezyjnych ZSB i studentów Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego w Bydgoszczy, znalazły się referaty, wygłoszone przez *Annę Cyrklaf*, *Jarosława Kaszewskiego*, *Henryka Siudę*.

Poniżej: Sławomir Wnuk, Jakub Nowicki, Jarosław Bolt



Referaty podawały wiedzę o zasadach funkcjonowania i celach powiatowego ośrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej, ze szczególnym akcentowaniem reguł prawa, według jakich placówka świadczy swoje usługi i wypełnia nałożone na nią powinności.



Henryk Siuda, Jarosław Kaszewski;

Anna Cyrklaf przedstawiła zmienne i urozmaicone dzieje polskiej administracji geodezyjnej, w tym powstanie centralnego jej organu i zachodzące zmiany w jego zakresie działania i kompetencji.



Sławomir Wnuk



Henryk Siuda;



Jerzy Chylewski

Henryk Siuda uwagę słuchaczy kierował na zagadnienia prawne funkcjonowania ośrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej, jak też praktyczne zasady działania takiej placówki.
Jarosław Kaszewski naszkicował podstawy nowoczesnych form „*prowadzenia państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego w kontekście projektów unijnych*”, odnosząc omawiane zagadnienia do

działań podjętych i prowadzonych w województwie przez Związek Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego.



Henryk Siuda;



Jakub Nowicki, Jarosław Bolt

Prezentację sposobu prowadzenia pracy w ośrodku zainteresowanym przygotowali i dały obie placówki bydgoskie pracujące na rzecz geodetów i zainteresowanych obywateli: miejski ośrodek dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej przy ulicy Grudziądzkiej 9-15 w dniu 22 maja 2019 roku oraz powiatowy ośrodek, gdzie w dniu 24 maja studentom Uniwersytetu zawilóści pracy urzędu przedstawiał *Maciej Lewandowski*.



Joanna Gęsikowska, Jerzy Chylewski, Henryk Siuda, Jarosław Kaszewski, Sławomir Wnuk, Jakub Nowicki, Jarosław Bolt

Splyw kajakowy przewidziany w planie pracy na ten rok

Henryk Siuda przypomniał, że w roku bieżącym spływ kajakowy ma przygotować i przeprowadzić Koło SGP we Włocławku. Stwierdził, że środowisko bydgoskich geodetów odeszło jakiś czas temu od spływu, który miał swój początek po święcie Bożego Ciała, ale pasje wodniackie podtrzymuje Włocławek.

Spływ w bieżącym roku jest zaplanowany w czasie od 21 do 23 czerwca po wodach Pilicy, na odcinku od Tomaszowa Mazowieckiego, poprzez Zakościele z noclegiem i Domaniewice do Nowego Miasta nad Pilicą. Przewidziany koszt udziału to 250 złotych.



Henryk Siuda, Jarosław Kaszewski;



Joanna Gęsikowska

Udział w spływie można jeszcze zgłaszać do Tomasza Olszewskiego, kontaktując się z nim telefonicznie lub wysyłając zgłoszenie drogą elektroniczną.

tk. 606 784 643; e-mail sgp.wloclawek@o2.pl „Zgłoszenie na VII GSK 2019”.

Poniżej: Sławomir Wnuk, Jakub Nowicki, Jarosław Bolt



Jakub Nowicki wyraził zainteresowanie uczestnictwem w splywie geodetów inowrocławskich, z takim zastrzeżeniem, aby była to impreza jednodniowa. *Henryk Siuda* wyjaśnił, że właściwy klimat splywu daje nocleg na biwaku, a jednodniową zabawę na wodzie można przeżywać na zjeździe geodetów.



Joanna Gęsikowska, Jerzy Chylewski;
Poniżej: Sławomir Wnuk



Jarosław Bolt



Regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw

Na miejsce kolejnego zjazdu geodetów Pomorza i Kujaw organizatorzy, Prezydium Zarządu Oddziału SGP w Bydgoszczy, wybrali ośrodek wypoczynkowy w Fojutowie nad Wielkim Kanałem Brdy. Czas spotkania to 6-8 września 2019 roku.



Jarosław Kaszewski

Poniżej: Sławomir Wnuk, Jakub Nowicki, Jarosław Bolt;

Joanna Gęsikowska



Koszty związane z wydarzeniem wzrosły w stosunku do roku ubiegłego, także wynajęcia kajaków czy rowerów. Wstępne uzgodnienia wskazują na kwotę 300 złotych za uczestniczenie w zjeździe. Cena jest związana z jakością warunków bytowych świadczonej przez ośrodek usługi.



Sławomir Wnuk, Jakub Nowicki, Jarosław Bolt

Ośrodek może zapewnić jedynie 90 miejsc noclegowych, co martwi nieco organizatorów. Kolejność zgłoszeń będzie decydowała o udziale w zjeździe.

Poniżej: Sławomir Wnuk; obok: Henryk Siuda, Jarosław Kaszewski



Wiceprezes *Henryk Siuda* zwrócił się z apelem o szerszy udział w przygotowaniu programu zajęć na spotkanie i poprowadzenie przyjętych propozycji podczas dni zjazdowych. Będzie uroczysta kolacja, ognisko. Można też przygotować i poprowadzić spływ po wodach Brdy lub Wielkiego Kanału Brdy. Ze strony uczestników zebrania nie pojawiły się żadne propozycje zajęć na spotkanie zjazdowe.



Jarosław Kaszewski;



Sławomir Wnuk, Jakub Nowicki, Jarosław Bolt

Szkolenie dla nauczycieli zawodu w technikach geodezyjnych

Wiceprezes *Henryk Siuda* poinformował, że ostatnie ustalenia organizacyjne trzeciego ogólnopolskiego szkolenia dla nauczycieli zawodu w technikach geodezyjnych za termin wiążący przyjmują czas od 10 do 11 października 2019 roku. Zajęcia odbywać się będą w pomieszczeniach „Zawiszy” w Bydgoszczy. Organizatorki wydarzenia, Beata Startek i Maria Gadomska, zapewniają odpowiednie warunki do nauki dla czterdziestu osób uczestniczących w spotkaniu. Ograniczenie to wynika z warsztatowego charakteru tegorocznego spotkania.

Poniżej: Joanna Gęsikowska, Jerzy Chylewski, Henryk Siuda, Jarosław Kaszewski



Szkolenie dla geodetów pracujących w administracji samorządowej województwa

Kolejne szkolenie, z cyklu dorocznych szkoleń dedykowanych pracownikom geodezyjnej administracji samorządowej, odbędzie się w ośrodku wypoczynkowym „Ewita” w Tleniu, w dniach 11-13 września 2019 roku. Zajęcia poprowadzą wykładowcy zewnętrzni. Często są nimi reprezentanci Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii.



Jarosław Kaszewski;
Poniżej: Sławomir Wnuk, Jakub Nowicki, Jarosław Bolt



Jerzy Chylewski



Wydarzenie jest organizowane przez Prezydium Stowarzyszenie Geodetów Polskich w Bydgoszczy wspólnie z Wojewódzką Inspekcją Nadzoru Geodezyjnego. Aktualnie trwają prace nad ostatecznym kształtem i tematyką ustalonego porządku zajęć. Trwające intensywnie prowadzone prace nad projektem ustawy *Prawo geodezyjne i kartograficzne* mają doprowadzić do jego przyjęcia przez Sejm w obecnej kadencji.



Powyżej: Henryk Siuda; Jarosław Bolt. Poniżej: Jarosław Kaszewski.



Jeśli tak się stanie, to istotne dla praktyki geodezyjnej kwestie zmieniające dotychczasowe uregulowania, na przykład: wprowadzenie opłaty zryczałtowanej za usługi ośrodka i zniesienie licencji na materiały i dane zasobu udostępnione geodecie mogą być przedmiotem zajęć na wrześniowym szkoleniu.



Joanna Gęsikowska, Jerzy Chylewski, Jakub Nowicki, Henryk Siuda, Jarosław Kaszewski, odwrócony Jarosław Bolt

Zwrócono uwagę na potrzebę pilnego finalizowania prac nad projektem ustawy, bo jeśli nawet dokument trafi na „ścieżkę legislacyjną”, a Sejm nie zdąży przed końcem kadencji dokumentu przyjąć, to cała praca nad projektem pójdzie na marne.

Poniżej: Sławomir Wnuk, Jakub Nowicki, Jarosław Bolt. Obok: Henryk Siuda.



Uwagi i wolne wnioski

Jakub Nowicki przypomniał, że w projekcie ustawy nowelizującej *Prawo geodezyjne i kartograficzne*, obok wskazanych wyżej kwestii, dużą uwagę w przepisach kładzie się na czas, w jakim powinny być załatwiane sprawy, z jakimi geodeta uprawniony przychodzi do powiatowego ośrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej.



Joanna Gęsikowska;



Jakub Nowicki, Jarosław Bolt

Geodeci uprawnieni uczestniczący w spotkaniu, *Jarosław Bolt*, *Sławomir Wnuk*, *Jakub Nowicki*, w swoich wypowiedziach wskazywali na rozliczne trudności w kontaktach z pracownikami ośrodków dgk. Do poważnych, mocno utrudniających pracę geodety należy zaliczyć niejednorodność stosowania prawa w poszczególnych powiatach. Trudność tę wywołuje praktyka różnorodnego interpretowania unormowań prawa geodezyjnego zamiast ich stosowania.



Joanna Gęsikowska, Jerzy Chylewski, Henryk Siuda, Jarosław Kaszewski, Sławomir Wnuk, odwrócony Jarosław Bolt

Różnorodność i swoboda w interpretowaniu wymogów prawa dotyczy terminów przyjętych przepisami, a także formy, porządku i zawartości operatu technicznego składanego przez geodetę do zasobu. Padło stwierdzenie, że „są ośrodki dobre i takie, które pracują zbyt powoli”, o czym świadczy czas załatwienia w ośrodku pilnej sprawy (a zazwyczaj takie geodeci wykonują), z jaką przychodzi geodeta.

Opowiedziano się za tym, aby podniesione wyżej kwestie poruszyć na najbliższym szkoleniu dla osób zatrudnionych a samorządowej administracji geodezyjnej.



Powyżej: Sławomir Wnuk, Jakub Nowicki Jarosław Bolt; Joanna Gęsikowska. Poniżej: Henryk Siuda, Jarosław Kaszewski.



Domagano się aby władze geodezyjne województwa wpłynęły skutecznie na skrócenie czasu załatwiania spraw wykonawców prac geodezyjnych, „co jest możliwe, bo ośrodek dokumentacji w starostwie bydgoskim sprawy geodetów załatwia w ciągu dwóch, trzech dni”. Podobnie jest w Gdańsku.



Henryk Siuda;



Sławomir Wnuk, Joanna Gęsikowska

Odpowiadając na postulat udziału wykonawców prac i usług geodezyjnych w szkoleniu pracowników administracji *Henryk Siuda* uznał, że jest on możliwy do spełnienia. Warunkiem jest porozumienie się z Robertem Cieszyńskim i zapewne kilku wykonawców mogłoby uczestniczyć w seminaryjnych zajęciach dla administracji, po wniesieniu stosownej opłaty.



Odwroćni Joanna Gęsikowska, Jerzy Chylewski, Henryk Siuda, Jarosław Kaszewski, Sławomir Wnuk

Obecność wykonawców na szkoleniu i czynny udział w wymianie zdań na temat jednolitego stosowania przepisów prawa geodezyjnego we wszystkich ośrodkach powiatowych województwa może wpływać na poprawienie postępowania w placówkach, które nie respektują ustawowych terminów załatwiania spraw. Wykonawcy prac i usług geodezyjnych przywoływali także kłopotliwą i wstydlivą dla zawodu kwestię wadliwego postępowania geodetów w terenie, którzy fałszywie dokumentują swoją pracę związaną z odszukaniem utrwalonych punktów granicznych.

Nie wykorzystują danych liczbowych podawanych w dokumentach źródłowych, a postępowanie swoje

ograniczają do korzystania ze współrzędnych i w teren wynoszonych z wykorzystaniem odbiorników satelitarnych. Skutek jest taki, że obok zakrytego znaku granicznego pojawia się palik fałszywie markujący punkt. Na domiar wszystkiego takie prace firmują geodeci z uprawnieniami zawodowymi.



Henryk Siuda, Jarosław Bolt, Jerzy Chylewski, Jakub Nowicki



Henryk Siuda, Jarosław Kaszewski;



Sławomir Wnuk

Na tym porządek obrad został wyczerpany i prowadzący zebranie *Henryk Siuda* podziękował obecnym za aktywny w nim udział i zamknął spotkanie.

Stanisław Marcin Wiliński

